Prologus cōstitutionū fratrum sancte Crucis.

Hec sūt cōstitutionēs fratrum sancte Crucis ordinis sancti Augustini uouitā tuū.

Quod p̄cepto regule iubemur h̄re cor unū et aīam unā in dno: uultū est ut qui sub una regula i unū p̄fessionis uoto uiuunt unī fornicis in obseruācijs canoicē religiois inueniamur: q̄ten⁹ unitatē q̄ iternus seruāda ē in cordibz foueat i resp̄scentet uniformitas exter⁹ seruata in moribz. Quid p̄fecto p̄petuus et plenū potit obseruari: si ea q̄ agenda sūt. scripto fuerit imēdata: si oibus q̄liter sit uiuēdū scriptura teste innotescat: si mutare q̄cūq̄ nulli p̄pria uolūtate liceat: ne si minima negligunt paulatī defluant. *Ad hec tamē in iuētū suo p̄latus dispensādi cū fr̄ibz habeat potestātē: cū sibi aliquū uideb̄ expedire. p̄uo*

res utatur dispensacōibz sicut alij fr̄es. *Ut igitur unitati i paci tota ordiis p̄uideamur: volum⁹ i declaram⁹ ut cōstitutiones n̄re nō obligēt nos ad culpā sed ad penā: nisi p̄pter p̄ceptū uel c̄ceptū. Et ut multitudo cōstitutionū uitet: i phibem⁹ ne de cetero aliqd̄ statuatur nisi p̄ duo capla fuit approbatū: et tūc in tertio caplo imēdiate sequente poterit cōfirmari uel deleri. p̄ priore h̄yense. i per distinctores i caplo h̄yense. Interpretacōes autē regule uel cōstitutionū facte a quāli caplo. nō habeāt uim cōstitutionis: nisi per tria capla approbētur. *Librū autē istū. quē librū cōstitutionū appellamus diligētē i scriptum⁹: in quo duas distinctiōes auotauim⁹. Illi qui legūt cōstitutiones in iuētū legūt rubricas sive titulos singulis caplis innotos cū n̄is caplor: hoc mō distinctio p̄ma.**

De officio ecclie. Capl; p̄mū.
De iudiciis sc̄dm̄ caplm̄.
Et sic ī c̄ens. p̄ria distic̄. stuz
viginti capla.

Incap̄ tabula de institutis
De officis ecclie. De
iudiciis. 4. De s̄
uffragiis mortuor. 4. De
ieiuniis. 4. De cibo. 5. De
collatioe. 6. De infirmis
7. De minucioe. 8. De lec
tis. 9. De vestitu. 10. De ra
tura. 11. De silēcio. 12. De
recipiendis. 13. De noui
cis et eorū instructioe. 14.
De professioe. 15. De leui
culpa. 16. De graui culpa.
17. De grauidi culpa.
18. De grauiſſiā culpa.
19. De apostatis. 20. *S̄c̄da*

Distinctio stuz et cap̄
de omnibus procedendis
et instruendis. De electi
ōe p̄oris uenial' et illitu.
sup̄ois. 1. De electioe p̄oris
general'. 2. De electioe dif
finitorū ḡualis capli. 3.
De caplo cotidiano. 4.
De caplo ḡuali. 5. De
visitatoribz. 6. De cellis.
7. De itinerantibz. 8. De

conuersis. *p̄ria distinctio de offi*
Matutis et ecclie. cap̄
mulla. et oēs p̄mū
horas simul au
diant fr̄es n̄r̄: nisi cū
aliquibus p̄latus aliter
disp̄sauerit in ecclia volue
rit. Hore oēs tracti cū de
uotione dicant: ita q̄
in medio versus metū
cū paula seruet. protra
hēdo vocē in paula: et i
fine versus. Hoc tamē
magis et minus pro tpe
obseruet. *¶* Tpe uero quo
bis reficiūtur fr̄es. lega
tur ante ypletorū et ca
plo lectio: qua loca. in
teret fr̄es sub silēcio ecclie
sua: et facta confessio
ne et dicto completo
rie. *¶* det qui p̄est be
nedictionē: et ebdomē
darius aspergat aquā be
uedictā. Postea dicatur
p̄r̄ n̄r̄. et credo in deū: qd̄
ita fieri debet ante matu
tias. et ante p̄mā. *¶* To
tū officū tā diurnū q̄
nocturnū s̄firmamus
et volumus ab oibz unio

muter observari: ita
 qd nulli liceat de cetero
 aliq; innovare. Itē oēs
 ecclesias nras: in hono
 re scē anas volum' co
 servari. Itē a pascha ul
 q; ad festū scē anas. i
 choro et in processione po
 terūt supplicis vti:
 a festo autē scē anas ul
 q; ad pascha in festis
 duplicib; *De iclinacōib;*

Audito pri *Cap. ii.*
 mo signo surgat
 frēs et pparent se: ut cū
 tēpus fuerit ad ecclesiā
 venire nō tardet. Cū au
 tē in choro venerit icli
 net ante altare pfūde:
 et cū ad sedes suas ve
 nerit. facto signo a pre
 lato flexis genib; vel i
 clinati profūde pro tpe:
 dicat pī nī et credo in
 deū. Et iterū facto sig
 no a pīlato: surgat. *¶*
 Hora itaq; devote icep
 ta. versū ad altare mu
 niant se signo crucis:
 et ad glā pī. iclinet cho
 rus contra choro pfūde.

vel psteruat se pro tpe:
 usq; ad sicut erat. Hōc
 etiam faciendū est. quo
 aēs pī nī et credo in deū
 dicunt: nisi in missa
 et ante lōes. et grāz actio
 nes. Idem etiā faciendū
 est ad primā collectā in
 missa: et ad postionē.
 Et similiter ad orōnē p ec
 clesia. et in singulis ho
 ris ad coll: et ad glā pī.
 quocēs in ichoacione
 hore dicitur. *¶* Ad oīa
 autē alia glā pī. et ad ex
 treos versūs pūoz. et ad
 penultimū versū cānta
 benediate. iclinem' usq;
 ad genua: et quī cātat
 glā in excelsis. ad suscipe
 deprecationē nrā: et credo
 in missa. ad homo factus
 est: et iterū in bñdōe lec
 tionū. Itē in caplo ad
 oracionē scā maria: et i oī
 orōne quī nome bte vir
 gis notatur. *¶* Hora ita
 q; p̄dicto more iccepta.
 postq; ad glā pī post ve
 nite iclinauerit: stet cho
 rus cōtra choro. Deinde

ad primū psalmū sede
at un^o chor^o. et ad scōz
sūc stet. et sedeat alter cho
rus: et sic alternēt se
usq; ad laudate dnm
de celis: et sic faciant
ad oēs horas. In ieiū
cionib; vero sformem^o
mouib; eoz: ad quos de
clinam^o. Porro ad sal
ue scōa patens. et ad veni
scōe sps: flectim^o genua.
In ferialib; quozq; dieb;
iacem^o prostrati a scōs
usq; ad ag^o dī. In festis
vero triū lectionū: iace
mus prostrati ab eleva
tione corpis dñi usq;
ad p^o n^o. In prostratio
nib; idē seruem^o: in fel
to triū vel nouē laonū.
¶ Qu^o vero por iuuxerit
ut aliq; cōmūne orōne.
idinet oēs. Similiter omēs
faciat: quib; aliq; face
vel dicere iuuxerit. Hi
aut aliquā obediēciā
vel officiū vel mīsteriū
aliqd cuius iuuxerit:
hūiliter prosteruens
se. suscipiat qd iuuxerit

tū fuit ei. Qu^o etiā scōb;
quippiā vestimenti tri
buit: p^o funde idinātes
bñdōs d^os in domus su
is dicat. **De iustitias**
Festo scōa mortuoz. iii.
dponit^o usq; ad
aduentū pro annuēsa
tio scōa: cleric^o psalte
riū. sacerdos tres mis
sas. laya quingenta p^o
n^o dicant. Idē faciat q
lib; scōa pro defūcto frē
sui iuentus. Et idē fiat
per totū ordinē pro po
re hupensi. Idē etiā fiat
p totū ordinē pro disti
nitorib; gualis capli:
vel scōas eoz: si aliquē
eoz in via mori iuge
rit. Idē fiat pro visitato
re. a domib; quas visi
tare debet. **¶** Itē p totū
ordinē pro vno quozq;
frē defūcto. quilib; sacer
dos celebret unā missā:
et quilib; iuent^o unā
in cōi: et unūq; dīo
tū septē psalmos. et cō
dicat uerū centū p^o n^o. Annu
uerlanū p^o n^o et nūm

197
¶ vobis fratrum ordines nri sequenti die post festum sancti dyonisii est faciendum.

tertia die post purificationem
beate marie: annularium
vni benefactorum familiarium
tertia die ante natiuitatem
eiusdem: annularium. **De**
Aieunys. **Capitulum. iiii.**
pascha usque ad festum
exaltationis sancte crucis rati-
bis frater: exceptis diebus
rogationum. et sextis feriis
et vigilia penthecostes. et
ieunys quatuor temporum.
et vigilia iohannis bap-
tiste. petri et pauli. iacobi.
et laurencij. assumptionis bea-
te marie. et bartholomei
apostoli. A festo autem sancte cru-
cis usque ad pascha. et in
vni tenebimus ieiunium?
et nona dicta comedemus:
exceptis dominicis diebus.
In quadagesima et ieiunys
quatuor temporum. in vi-
gilia ascensionis et penthe-
costes. in vigilia assump-
tionis beate marie. sancti ma-
thei. sponis et iude. omnium
sanctorum. et sancti andree apostoli.
et natiuitatis domini quadra-
gesimali utamur abo: nisi
cum aliquo propter laborem

dispenset: vel in locis in
quibus aliter comedet. Ita
nerates tamen bis reficia
possunt: nisi in aduentu. et
ieunys principalibus ab ec-
clesia institutis. Feria sexta
et tertia post quinquagesi-
ma: tamen itus quod extra qua-
dragesimali utantur abo.

Hora **De abo. Cap. v.**
Expectati ante pradium
vel cenam a sacrista campana
pullet: ut frater ad refectio-
nem venire non tardet. Post
modum pullet ambalium si
cibus est patus: alioquin
non pulsetur donec patus
sit. Ablutis vero manibus.
prior nola refectorij pul-
set: et tunc frater ingrediatur.
Quibus ingressis. dicat be-
nedicte qui dicit versicu-
los: et iuentus plequat
benedicere. **N**ullus frater
postquam a propria mensa rema-
neat. propter seruitores et cul-
tydes: nisi de licentia. Quot
quod autem remanserit. comedat
in sancta mensa: ita quod terti-
am facere non opteat. Nul-
la fiat puancia seruitorum

bus vel mīstris q̄ nō sūt
iuuentū: nisi sint infirmi
vel inuui. **F**rater non
mittat sibi pitanciā excep
to priore: sed sibi datā po
test dare a dextris ⁊ a sinis
trīs. **I**nfirmarij ⁊ recepto
res hospitū ⁊ alij fr̄s ī re
fectorio cōedant. et aban
is iuentū sūt p̄terea: ni
si cū aliq̄bz p̄or dispēsa
uent ob aliq̄ causā. ut
extra iuentū aliq̄n come
dant. **I**n s̄dis ferijs.
quartis ⁊ sextis ⁊ sabba
tis ⁊ q̄draginta diebus
ante natale ⁊ in septua
gesimā. carnes nō comedat:
nisi sūt infirmi vel inuui
ti. **I**n toto aut̄ aduētū:
causa inuinciois carne
nō cōedant. **F**rib; n̄is
ne sūt hoībz q̄uoli: q̄tq̄
eis apponit̄ licet cōedere
extra claustrū. **F**r̄s n̄i
tā pores q̄ alij in locis
ubi iuentū habuerim?
nisi cū ep̄o. vel in domib;
religiosor; extra claustr;
cōedere nō p̄sumat. **I**n
singulis diebz. si fieri po